

FSI power-tech ApS

Erhvervsparken 14, 7160 Tørring

CVR-nr. 26 52 57 64

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2020

Dirigent:

.....
Henning Schmidt





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FSI power-tech ApS
Adresse, postnr., by	Erhvervsparken 14, 7160 Tørring
CVR-nr.	26 52 57 64
Stiftet	12. marts 2002
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Hjemmeside	www.fsi.dk
E-mail	mail@fsi.dk
Telefon	75 80 55 58
Telefax	75 80 55 78
Direktion	Henning Schmidt
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af stubfræsere samt serviceaktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 2.339.512 kr. mod et overskud på 2.709.926 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 5.229.351 kr.

Årets resultat er påvirket negativt af COVID-19, som har medført en nedgang i omsætningen i foråret 2020. Under hensyntagen hertil anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Selskabet har efter statusdagen og frem til tidspunkt for regnskabsaflæggelsen ikke haft en mærkbar påvirkning fra COVID-19 situationen. Udviklingen følges dog nøje.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling i efterspørgslen af selskabets produkter kan fastholdes de kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	10.842.462	11.582.710
2	Personaleomkostninger	-7.595.682	-7.401.337
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-173.228	-224.172
	Andre driftsomkostninger	-764	-154.729
	Resultat før finansielle poster	3.072.788	3.802.472
	Finansielle indtægter	9.650	0
3	Finansielle omkostninger	-82.545	-322.546
	Resultat før skat	2.999.893	3.479.926
4	Skat af årets resultat	-660.381	-770.000
	Årets resultat	2.339.512	2.709.926
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	2.100.000
	Overført resultat	339.512	609.926
		2.339.512	2.709.926

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	81.450	117.650
		<u>81.450</u>	<u>117.650</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	340.105	336.291
	Indretning af lejede lokaler	208.273	234.307
		<u>548.378</u>	<u>570.598</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>629.828</u>	<u>688.248</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.864.793	3.844.463
	Varer under fremstilling	2.367.583	2.116.335
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.089.417	605.010
	Forudbetalinger for varer	140.216	479.772
		<u>7.462.009</u>	<u>7.045.580</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.074.262	3.610.899
	Andre tilgodehavender	292.933	779.107
	Periodeafgrænsningsposter	65.309	184.152
		<u>1.432.504</u>	<u>4.574.158</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.589.263</u>	<u>36.916</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.483.776</u>	<u>11.656.654</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>11.113.604</u></u>	<u><u>12.344.902</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	188.498	188.498
	Reserve for udviklingsomkostninger	63.531	91.767
	Overført resultat	2.977.322	2.609.574
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.100.000
	Egenkapital i alt	5.229.351	4.989.839
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	24.398	61.830
	Hensatte forpligtelser i alt	24.398	61.830
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	353.085	0
		353.085	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	7.126	2.343.139
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.671.153	1.894.950
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.839.787	2.195.564
	Anden gæld	988.704	859.580
		5.506.770	7.293.233
	Gældsforpligtelser i alt	5.859.855	7.293.233
	PASSIVER I ALT	11.113.604	12.344.902

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	188.498	120.003	1.971.412	1.800.000	4.079.913
Overført via resultatdisponering	0	0	609.926	2.100.000	2.709.926
Egenkapital overført til reserver	0	-28.236	28.236	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Egenkapital 1. juli 2019	188.498	91.767	2.609.574	2.100.000	4.989.839
Overført via resultatdisponering	0	0	339.512	2.000.000	2.339.512
Egenkapital overført til reserver	0	-28.236	28.236	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Egenkapital 30. juni 2020	188.498	63.531	2.977.322	2.000.000	5.229.351

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FSI power-tech ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af anlægsnote og egenkapitalopgørelse fra klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Levetid og restværdi fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter færdiggjorte udviklingsprojekter.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds-overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

kr.	2019/20	2018/19
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.793.604	6.658.820
Pensioner	570.880	520.580
Andre omkostninger til social sikring	76.127	101.079
Andre personaleomkostninger	155.071	120.858
	<u>7.595.682</u>	<u>7.401.337</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>13</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	36.498	26.806
Andre finansielle omkostninger	46.047	295.740
	<u>82.545</u>	<u>322.546</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	697.813	819.574
Årets regulering af udskudt skat	-37.432	-49.574
	<u>660.381</u>	<u>770.000</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. juli 2019		<u>181.000</u>
Kostpris 30. juni 2020		<u>181.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019		63.350
Årets afskrivninger		<u>36.200</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020		<u>99.550</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		<u>81.450</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter virksomhedens ERP-system.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2019	1.215.192	260.341	1.475.533
Tilgang i årets løb	270.572	0	270.572
Afgang i årets løb	-333.780	0	-333.780
Kostpris 30. juni 2020	1.151.984	260.341	1.412.325
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	878.901	26.034	904.935
Årets afskrivninger	110.994	26.034	137.028
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-178.016	0	-178.016
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	811.879	52.068	863.947
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	340.105	208.273	548.378

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 188.498 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 353 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden HS Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2019/20	2018/19
Leje- og leasingforpligtelser	6.317.981	7.034.661

I forpligtelsen indgår huslejeforpligtelse overfor et koncernselskab, med uopsigelighed frem til 31. januar 2029.

10 Sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut stillet virksomhedspant på 2.500 t.kr. med pant i selskabets debitorer. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 1.074 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet FSI Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 916 t.kr. pr. 30/6-2020.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Schmidt

Direktion

På vegne af: FSI power-tech ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-819953607949

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-11-11 09:05:39Z

NEM ID 

Henning Schmidt

Dirigent

På vegne af: FSI power-tech ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-819953607949

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-11-11 09:05:39Z

NEM ID 

Peter Oersoee

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:54013377

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-11-11 14:55:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EXZ73-KE858-Z1SFG-6J231-EHU23-D23MN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>